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Referat af ACA Danmarks Servicegruppemøde (SGM) 
Tid: Søndag, den 30. november 2025 kl. 13.00-16.30. 
Sted: Folkehuset Fuglebakken, Morten Eskesens Vej 2, 8210 Aarhus V. 
 

Almindelige forkortelser: 

SG: Servicegruppe (servicegrupperepræsentanter og personer valgt til  serviceposter) 

SGM: Servicegruppemøde 

SGR: Servicegrupperepræsentant (gruppernes repræsentant på SGM) 

SU: Serviceudvalg  

WSO:  World Service Organization (Verdensserviceorganisationen) 

ABC: Annual Business Conference (Den årlige forretningskonference) 

CBM: Conference Businnes Meeting (Forretningsmøder i WSO, der ligger mellem to ABC’er) 

AWC: Annual World Convention (Det årlige verdenskonvent) 

 
Dagsorden: 

1) Velkomst med Sindsrobøn og oplæsning af Foreslået forpligtelse til service (Rød Bog, side 
597). 

Liv bød velkommen på vegne af Torsdagsgruppen i Aarhus. Der blev bedt og læst op. 

 

2) Valg af mødeleder, ordstyrer, samt, hvis Sekretærudvalget er helt eller delvist fraværende 
ved mødet, valg af referent og/eller referentsuppleant. 

Liv blev valgt til mødeleder, og Anders blev valgt til ordstyrer. Sekretærudvalget var til stede. 

 

3) Kort navnerunde med navn og gruppetilhørsforhold, samt nyt fra ACA-grupperne. 

− Annette JK, København, Sekretær, Webmaster og Kasserersuppleant, og medlem af FU, Se-
kretærudvalget og Hjemmesideudvalget. 

− Pia, København, Kasserer, og medlem af FU, Sekretærudvalget og Hjemmesideudvalget. 

− Joan, Ringsted, medlem af FU, Info-udvalget og Kontaktudvalget. 

− Mads, SGR for onsdagsmødet i Svendborg. Det går godt i gruppen, ustabilt fremmøde, 5 - 
10 pr. gang. Ofte nykommere, men de vender ikke tilbage. 

− Widar, SGR for fredagsgruppen i Davidskirken, Koldinggade, København Ø. Har selv haft lav 
mødedeltagelse den seneste tid, mødet er stabilt, men kun 3 pers. deltog i seneste forret-
ningsmøde. Gruppen har en periode været henvist til et andet lokale, men er nu tilbage i 
de vante lokaler. Der arbejdes for kvartalsvise gruppesamvittighedsmøder, hvor gruppen 
kan tage stilling til dagsordenen til SGM. Arbejder også på en gruppesamvittighed i forhold 
til beslutning om afstemning ved navneforandringsforslaget. 

− Fjer, medlem af Info-udvalget, og SGR for fredagsgruppen i Svendborg. Gruppen er gået fra 
at være et rigtigt stort møde til en 2-3 stykker ved de seneste møder. Ved ikke helt hvorfor. 
De har fornyligt fået nyt lokale. Alle serviceposter er besat, men af den samme person. 

− Marleen, SGR for mandagsgruppen i Aarhus. Der er atter fremdrift i mødedeltagelsen. 
Mange nykommere, der er villige til at yde service. Der efterspørges flere mandlige delta-
gere. De skal tage stilling til navneforandringsforslaget. Alle serviceposter er besatte. 

− Liv, medlem af FU, og SGR for torsdagsgruppen i Aalborg. Men har ikke deltaget i lang tid, 
og kan derfor ikke aflægge nyt fra gruppen. 
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− Niels J, Aashus, medlem af Bogsalgsudvalget. 

− Anders, SGR for Ringsted-gruppen. Der har været varierende mødedeltagelse. Flere ny-
kommere som kommer igen. Har et fast punkt om gruppens trivsel, hvor der deles, at mø-
det er et trygt frirum. Men enkelte har udtrykt, at de ofte er gået kede af det hjem fra et 
møde. Gruppen afholder en julefrokost for gruppens medlemmer. Alle serviceposter er be-
satte, men uden rotation. 

− Jasmin og Mette, deler SGR posten for Anna Kirke, København N. Der er 10-15 pr gang. God 
blanding mellem oldtimere og nykommere. Ca. tre nykommere pr måned, men måske er 
det svært for dem, at mødet er et rent 3. trins møde, så de kommer sjældent tilbage. Alle 
serviceposter er besatte. Gruppen er en i testperiode med gruppesamvittighedsmøder.  

− Carsten S, Silkeborg medlem af FU, Bogsalgsudvalget og Nyhedsbrevsudvalget. Mødet i Sil-
keborg mangler en SGR. 

 

Det var indsendt ”Nyt fra Grupperne” dokument af SGR’er fra følgende grupper: 

 

Tanja, fra onsdagsmødet i Hellig Kors Kirke, København N: Der kommer 12-18 pr. møde. 1-2 
nykommere pr. måned. Det går rigtigt godt i gruppen. Der afholdes forretningsmøde hver må-
ned, og ydes service med stor iver. Gruppens medlemmer udtrykker stor glæde ved at komme 
i gruppen. At det er dejligt med en god social kerne, og at mødet er vokset. Der udtrykkes 
glæde ved at føle sig inkluderet, og at det er rart med åbenhed overfor, at teksterne er inklu-
derende. Gruppen afholder gruppesamvittighedsmøde 10/12 kl. 10 for at tage stilling til forslag 
om navneændring, indkøb af gule hæfter og udkast til revidering af lilla hæfte (hvis det er kom-
met til den tid). Alle serviceposter er besatte. Gode erfaringer: Gruppen har ved de seneste 
forretningsmøder stemt sig frem til at gøre alle tekster kønsneutrale, til stor glæde for mange 
medlemmer. Mange mødedeltagere spiser frokost sammen efter mødet. Det styrker fælles-
skabsfølelsen. 

 

Birgit, Mandagsgruppen i Munkebjergkirke, Odense: Der kommer mellem 11-18 pr møde. 
Gruppen er ved at være for stor. 3-4 nykommere pr. måned. Det går rigtigt fint i gruppen. Alle 
udtrykker tilfredshed i gruppen. Alle serviceposter er besatte. Gruppen har fået at vide fra Kir-
ken, at det kun er servicehunde, der er velkomne i kirken. Grupper støtter indkøb af gule hæf-
ter. Også indkøb af 1000 stk. til en pris af 77.028,00 DKK. 

 

4) Godkendelse af dagsorden og tidsplan for mødet. 

Dagsordenen og tidsplan blev godkendt. 
 

5) Godkendelse af referat fra sidste SGM (31. august 2025). 

Sekretæren havde glemt at sætte et afsnit og bilag om onlinegruppernes aktivitet ind i refera-
tet, som det har været sædvanen af gøre. Det vil hun gerne indsætte i en rettet version af refe-
ratet.  
Referatet blev godkendt men denne tilføjelse. 

 

6) Opstilling/Valg til service i Forretningsudvalget, og til posterne som sekretær, webmaster, 
kasserer og kasserersuppleant. 

Dette punkt behandles kun, hvis der er behov for opstilling/valg til Forretningsudvalget, samt til 
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posterne som sekretær, webmaster, kasserer og kasserersuppleant. Service i andre udvalg kræ-
ver ikke opstilling eller valg ved SGM.  

 

Intet til dette punkt. 

 

7) Status/opdatering fra SU. 

Hvert udvalg har en serviceside på ACA Danmarks hjemmeside: https://www.aca-dan-
mark.dk/servicegruppen/serviceudvalg/. Her kan man se hvilke opgaver udvalget løser, finde 
kontaktoplysninger til udvalget, og se om der eventuelt er brug for flere til service. 

 

a) Kasserer 
Pia er kasserer, Annette JK er kasserersuppleant. 
Beholdningen er dagsdato: kr. 116.632,75.  
Der er faste udgifter til webhotel, domæne, zoom-konti, nyhedsbrev og boglager, der på 
årsplan holder sig godt under bufferen på kr. 30.000, hvorfor der er fint rum til at træffe 
beslutning om indkøb af flere Gule Hæfter, i henhold til punkt 8, a. 

 
b) Forretningsudvalget (FU) 

Udvalget består af Pia, Annette JK, Carsten S, Joan, Niels R og Liv. 
Siden sidste SGM har udvalget mødtes tre gange.  

– Der har været forberedt materiale til traditionsworkshops i september, oktober og 
november, men der kom ingen deltagere udover FU medlemmer til workshoppen i 
oktober, og til den i november kom der kun en deltager, som havde højtalerproble-
mer, hvorfor de seneste to workshops ikke er blevet afholdt. FU faciliterer 12. Tradi-
tionsworkshop i december, formentlig allerede den 14. december. Der har generelt 
været meget få deltagere, omend der har været positive tilbagemeldinger fra de, 
som har deltaget. FU’s ressourcer bruges bedst til andre opgaver, hvorfor FU ikke 
fortsætter med at facilitere workshops i det nye år. Men materialet er til rådighed 
for andre, som måtte ønske at nedsætte en traditionsgruppe. 

– Henvendelse fra WSO om manglende oversat litteratur. De kontakter oversættere 
direkte, hvorfor FU har skrevet til WSO, at spørgsmål vedrørende oversættelse mv. 
ikke skal ske direkte til oversættere, der i øvrigt har afsluttet deres opgave for 
længe siden. Vi har oplyst dem, at den rette kontakt er til FU-mailen og SG-mailen, 
dader pt. ikke er et aktivt litteraturudvalg. Dog varetager FU alene besvarelse af 
henvendelser om litteratur og eventuelle mindre litteraturrelaterede opgaver. FU 
mangler at svare WSO på deres spørgsmål om manglende oversat litteratur. 

– Lilla Hæfte – Gennemgang af forslag til ny indholdsfortegnelse. Se mere under sta-
tus for Litteraturudvalget, punkt 7, d). 

– Fellowship Group Voting – FU har stillet et forslag til dette SGM for at få en vejled-
ning til, hvad udvalget som Intergruppe for ACA Danmark skal stemme. Udvalget 
har overvejet, om der er behov for at afholde et zoom-møde for de danske grupper 
om forslaget, afstemningsprocedurerne, og det at få gruppens møde oprettet på 
WSO’s mødeliste med henblik på at et ID-nr. og dermed adgang til at deltage i af-
stemningen.  

 
 

https://www.aca-danmark.dk/servicegruppen/serviceudvalg/
https://www.aca-danmark.dk/servicegruppen/serviceudvalg/
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c) Sekretærudvalget 
Udvalget består af Annette JK (sekretær) og Pia. 
Siden sidste SGM har der udelukkende været ordinær drift, i form af udsendelse af referat 
og dagsorden. Udvalget forventer at have lidt mere luft til at kunne arbejde med revisionen 
af dokumentet Servicegruppens arbejde og vejledningen til afholdelse af SGM. 
 

d) Litteraturudvalget 
Udvalget er pt. tomt. Henvendelser til udvalget og mindre akutte opgaver i relation til litte-
ratur håndteres af FU. 
SG har besluttet, at få oversat relevante dokumenter om litteratur og oversættelse i håb 
om, at dette kan være en hjælp til at få klarhed over opgaverne i udvalget, så udvalget kan 
få nogle medlemmer. Patricia har tilbudt at hjælpe med oversættelsesarbejdet og har kort 
før SGM fremsendt den første oversættelse. 
 
Der blev delt om det videre arbejde med revisionen af Lilla Hæfte. Det nye forslag til hæf-
tets indhold blev delt med SG. Der mangler lidt korrekturlæsning. Herefter er planen, at det 
færdige udkast sendes til høring hos ACA Danmarks medlemmer. Efter en høring og even-
tuel tilretning herefter, vil det i sidste ende være SG, som tager endelig beslutning om hæf-
tet. Det blev besluttet af vedlægge en oversigt til referatet, med en angivelse af ændrin-
gerne på indholdsfortegnelsesniveau, så grupperne kan se, hvad der er arbejdet med. 
Oversigten fremgår af bilag 1. 
 
Der stilles spørgsmål om oversættelses- og proffreadingsopgaver, og hvad man specifikt 
laver i udvalget. Ingen af FU’s medlemmer har været en del af litteraturudvalget og kan 
derfor ikke svare specifikt herpå. Det er netop derfor, at SG har bedt om at få oversat en 
række litteratur- og oversættelsesdokumenter, så interesserede kan sætte sig ind i, hvad 
der ligger i opgaven. Disse vil blive lagt på udvalgets side på hjemmesiden, når de er klar. 
Der er dog flere opgaver, som afventer videre proces. Et nyt udvalgs opgave vil derfor være 
at starte med at skabe overblik, og få disse opgaver ført videre til næste led i processen. 

 
e) Hjemmesideudvalget 

Udvalget består af Annette JK (webmaster) og Pia. 
Dette udvalg er et overvejende rent driftsudvalg. Der sker løbende opdatering af sitets 
plugins, ligesom de løbende anmodes om opdatering af mødelisten og lægges relevante 
nyhedsopslag op. 
Siden sidste SGM er der startet to nye mandagsmøder op, et i Lemvig i oktober og et i Aal-
borg her i november. 
Udvalget holder også løbende øje med onlinemødernes aktivitet, som besluttet at SG. Se 
statistikken for de seneste tre måneder i bilag 2. Der er stadigt møder, som ikke bliver af-
holdt, fordi der formentlig ikke er fundet en mødeleder. Husk at melde aflysning af online-
møder uden mødeleder, især for nykommerens skyld, så ingen går forgæves. Og så slipper 
mødet for påtale for ikke-afholdt møde. 
Der skal arbejdes med en vejledning til opstart af nye møder, inklusiv registrering på møde-
listen, som det forhåbentlig bliver tid til i det nye år. 
Webstatistik: Siden sidste SGM har der været 153.089 besøg på sitet af gennemsnitlig 12 
sekunders varig. 41.304 af besøgene er fra Danmark. Den meste besøgte side er Mødeli-
sten for København og omegn. 
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f) Bogsalgsudvalget 
Udvalget består af Carsten S og Niels J 
Der er i 2025 til dato som litteratur for kr. 66.110, og mønter for kr. 8.861. Der er således 
solgt for kr. 30.000 mindre, sammenlignet med sidste år, hvor der blev solgt litteratur for 
kr. 92960 og mønter for kr. 11.330. Det kører godt med udsendelse af litteraturen, og siden 
sidste har der ikke været klager og beskadigede bogpakker. 
 
Der blev spurgt til om det mindre salgstal vedrører at der pt. Ikke er lilla hæfter. Men det 
mener udvalget ikke kan forklare det. Der blev spurgt til salg af de nye titler. Er der inte-
resse fra grupperne? Udvalget oplyste, at der er godt salg i A New Hope, men endnu ikke så 
stor efterspørgsel på den seneste bog Connections. 

 
g) Kontaktudvalget 

Udvalget består af Joan 
Der er en ledig plads i udvalget, da Charlotte er trådt ud ved sidste SGM. 
Udvalget besvarer mailhenvendelser overvejende fra nykommere. I den forgangne periode 
har der kun været 2 henvendelser. 

 
h) Info-udvalget 

Udvalget består af Joan og Fjer 
Udvalget har været Odsherred Sundhedsdag den 25. Oktober, som var Fjers første gang 
som aktiv i udvalget. Her deltog der også hjælpere fra den lokale gruppe. Alle ACA’ere er 
velkommen til at hjælpe til i udvalget, når det er ude til diverse arrangementer og får en 
snak med de personer, der viser interesser. I december 2025 skal tager Joan til et SIND-ar-
rangment i Sønderborg for at fortælle om ACA. Udvalget påtænker at anskaffe et roll up 
banner med de personlige lovlige rettigheder, samt visitkort med ACA Danmarks kontakt-
oplysninger.  
 
Liv nævnte, at visitkort nemt forlægges, hvorfor et alternativ kunne være en strategisk pla-
ceret QR kode med link til ACA Danmarkshjemmeside. På den måde kan man diskret 
scanne koden i stedet for bede om papir til udlevering. 
Der blev opfordret til at forankre udbredelse af kendskabet til ACA lokalt i grupperne. Even-
tuelt i samarbejde med andre 12 trins fællesskaber, sådan som det er forsøgt gjort i Silke-
borg. Grupperne kan også kontakte Info-udvalget om at være med. 
 

i) Internationalt udvalg (IU) 
Udvalget er pt. tomt. FU besvarer henvendelser til udvalget og dækker i det omfang det er 
muligt ABC og CBM. 
  

j) Nyhedsbrevsudvalget 
Udvalget består af Carsten S, Eva Lotte og Anne. 
Efter sidste SGM blev der udsendt nyhedsbrev. Deadline til næste udsendelse er 15. de-
cember 2025. 
Bidrag til nyhedsbrevet kan være nyheder fra SG, fra serviceudvalg og fra grupperne. 
Opfordring til at indsende selv små nyheder, også bare varslinger om arrangementer. 
Antallet af abonnenter er gået fra 247 til 340. MailChimp, den platform hvorpå håndterin-
gen af udsendelse nyhedsbrevet foregår, afslører om nyhedsbrevet bliver åbnet, og læst. 
75 % åbner det. 
Udvalget efterspørger feedback. Er man tilfreds, er der ønsker eller forslag til forbedringer. 
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8) Øvrige punkter (fra forrige SGM og nyindkomne forslag). 

 

a) Forslag fra Bogsalgsudvalget om indkøb af Gule Hæfter 

Bogsalgsudvalget stiller forslag om, at der indkøbes flere Gule Hæfter:  

 

 Indkøbspris Minus Købspris 

 USD DKK 30%  pr. stk. 

Det Gule Hæfte 17 110,04 33,012 77,028 

 

Enten:   Eller: 

500 stk. - 38.514,00 DKK  1000 stk. - 77.028,00 DKK 

 

Dertil skal lægges fragt. 
 
Bogsalgsudvalget begrundede deres forslag. Udvalget er blevet bedre til at være på forkant 
med bestillingerne, ligesom WSO er blevet mere strømlinet i forhold til at sende litteratur 
indenfor meget kort tid. De har et optrykt oplag, så der er altid kan sendes noget hurtigt. 
Men udvalget har denne gang bedt om denne trykfil, men også den forrige, så vi kan finde 
ud af, hvorfor der er ændringer i teksten mellem hvert oplag, der bestilles. Ændringerne 
vedrører både noget med sidetal, men også ord og sætninger, som er oversat forskelligt fra 
oplag til oplag. Det er uklart, hvorfor der florerer forskellige danske versioner. Det dur ikke, 
at der ligger for mange trykte versioner hos WSO, når vi formentlig får behov for at bede 
om oversættelsesrettelser. 

For 3 år siden blev det indkøbt 500 stk. Gule Hæfter. Af den bestilling er der 100 stk. til-
bage.  

Kassereren oplyste, at bestilling af 1000 stk. Gule Hæfte, som foreslået, vil bringe os unød-
vendigt tæt på buffergrænsen. Dertil kommer, at der arbejdes på en revideret version af 
Yellow Workbook i WSO’s litteraturudvalg. 

SG besluttede derfor at købe 400 stk. Gule Hæfter, som sammen med de 100 stk., som pt. 
ligger på lager, vil sikre en passende beholdning nogle år frem. 

 
 

b) Forslag fra FU om, hvordan udvalget skal stemme ved Fellowship Group Voting om æn-
dring af ACA’s navn 

FU ønsker SG’s stillingtagen til, hvorledes udvalget skal afgive stemme på vegne af service-
gruppen (IG40) ved den Fellowship Group Voting proces om ændring af ACA’s navn, som 
startede 1. oktober 2025 og kører frem til udgangen af januar 2026. 

Det foreslåede navneskifte er: 
Fra: Adult Children of Alcoholics (ACA) 
Til: Adult Children of Alcoholics and Dysfunctional Families (ACAD) 

Der kan stemmes enten JA eller NEJ til forslaget. 

 

Kun en enkelt gruppe, repræsenteret ved deres SGR, havde selv taget stilling til, hvordan 
de ville stemme. Men flere SGR berettede, at deres grupper ikke var nær en beslutning el-
ler endnu ikke havde taget endelig stilling til, hvordan de selv vil stemme. Så det var ikke 
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muligt for dem at tage stilling til forslaget. 

Der blev stillet spørgsmålstegn ved, hvorfor SG skal stemme? Skulle man ikke bare lade 
grupperne (møderne) bestemme. Giver det ikke den bedste gruppesamvittighed? 

FU pointerede, at de ikke selv kan tage stilling til, hvordan IG40 skal stemme. FU agerer kun 
på SG’s vegne. 

Da der ikke var tilstrækkeligt med tilbagemeldinger fra grupperne til, at der kunne dannes 
en ordentlig gruppesamvittighed om afstemningen, og da der først er SGM igen i februar 
2026, hvor Fellowship Group Voting ér afsluttet, blev det besluttet at lade forslaget falde. 

Grupperne kan med fordel deltage i WSO’s townhall onlinemøder: Fellowship Group Voting 
| Adult Children of Alcoholics & Dysfunctional Families. 

 

 

9) Fastsættelse af sted for de næste 2 (eller flere) SGM. 

SGM afholdes altid på den sidste søndag i måneden i hhv. februar i København og Omegn, i 
maj på Fyn, i august på Øvrige Sjælland og Øerne og i november i Jylland (svarende til den geo-
grafiske opdeling af de fysiske møder i Danmark). Er der ikke grupper i de områder, som melder 
sig som SGM-vært, afholdes SGM via Zoom: 

 

• 22. februar 2026 – Tirsdagsgruppen i Hyltebjerggård, Vanløse. De afholder også Rød-
bogsstafet den 21. februar 2026. 

• 31. maj 2026 – Mandagsgruppen i Odense er vært. Nærmere sted følger senere. 

• 30. august 2026 – Et sted på Øvrige Sjælland og Øerne. 

• 29. november 2026 – Et sted i Jylland. 

 

Interesserede grupper kan melde sig som værtsgruppe på SGM eller ved at skrive til: servicegrup-
pen@aca-danmark.dk. 

 

Sekretærudvalget har udarbejdet en folder om at afholde SGM 

OBS - folderen er lidt forældet og skal opdateres. Dette er i proces. Fx afholdes SGM fra kl. 13 – 
16.30. Er der spørgsmål til folderen, kan man skrive til Sekretærudvalget på servicegrup-
pen@aca-danmark.dk 
 

10) Eventuelt.  
En onlinegruppe afholder en online Rødbogsstafet 3. januar 2025. Der er opslag herom på 
hjemmesiden. 
Mads fra Svendborg påtænker at stille et forslag til diskussion ved SGM i februar 2026, at SGM 
bliver afholdt online, da han mener, det vil fremme antallet af deltagere. 
I den forbindelse nævnte Liv, at hun har stillet et forslag, som dog blev sendt efter deadline til 
dette SGM, hvorfor det også første kommer på dagsordenen til SGM i februar 2026 om, at der 
indføres et rotationsprincip i forhold, hvor i landet SGM afholdes. 
Ringsted starter efter nytår en workshop i lige uge om onsdagen om trin, traditioner og prin-
cipper. Alle er velkomne.  
 

11) Kort evalueringsrunde. 
Dejligt møde og tusind tak for service. Fantastisk program til Rødbogsstafet. 
Håber, at det ikke virker som om, at der er uvilje mod at takke ja til hjælp til service. Men der 
ligger mange serviceopgaver, hvor der ikke er viden eller erfaring om opgaveløsningen, og der 

https://adultchildren.org/fellowship-group-voting/
https://adultchildren.org/fellowship-group-voting/
mailto:servicegruppen@aca-danmark.dk
mailto:servicegruppen@aca-danmark.dk
http://aca-danmark.dk/wp-uploads/2016/03/How_to_do_SGM.pdf
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heller ikke er ressourcer til at skabe det overblik, som der er behov for, for at kunne svare på 
spørgsmål eller igangsætte opgaver. Skønt at være her, tak for alle spørgsmålene, så historik-
ken også kommer med. Beklager de insisterende spørgsmål til SG om stillingtagen til punkter. 
Som betroet tjener bestemmer man ingenting. Det er derfor, at det er vigtigt at have sit man-
dat på plads. Tak for møde. Dejligt møde, men synes det er ineffektivt. Det bliver snakket om 
de samme ting. Bliver trist over, at der er så meget service, der ligger på så få hænder, og er 
ked af, at der ikke er overskud til at træde ind og hjælpe. Dejligt at alle bliver hørt. Der er vildt 
meget erfaring og det er indimellem lidt angstprovokerende. ”Vi” bliver brugt ofte. Husk at 
bruge ”jeg”, med mindre man konkret taler på vegne af en arbejdsgruppe. Der burde være 
mere rotation, måske skulle de, som har lavet service længe, give opgaven videre. Det er impo-
nerende så meget service, der bliver lavet, når man tænker på, at der ikke er flere i udvalgene. 
Glad for at det alligevel kører så godt. 

 

12) Afslutningsbøn og sindsrobøn. 
Mødet blev afsluttet med bøn. 
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Bilag 1 – Oversigt over de ændringer, som FU arbejder med i forhold til revision af Lilla Hæfte 

 

Indholdsfortegnelse i nuvæ-
rende Lilla Hæfte, 2010 
  

Bemærkninger i forhold til 
revision 

Forslag til ny indholdsforteg-
nelse for Lilla Hæfte 

Forside (inkl. forside til om-
slag) 

Skal opdateres med årstal 
(2026) før trykning 

Forside (inkl. forside til om-
slag) 

Forord Opdateres, når det endelige 
hæfte er vedtaget 

Forord 

Formålsparagraf for ACA Uændret Formålsparagraf for ACA 

Problemet Ændres til den nyeste danske 
oversættelse fra Styrkelse af 
Min Helbredelse 

Problemet 

  Ny tekst – nyeste danske 
oversættelse er fra Styrkelse 
af Min Helbredelse 

Tjeklisten 

  Ny tekst fra The Laundry List 
Workbook – endnu ikke god-
kendt. 

Den anden Tjekliste 

De Tolv Trin for voksne børn Ændres til den nyeste danske 
oversættelse fra Styrkelse af 
Min Helbredelse 

De Tolv Trin for voksne børn 

Tolv udsagn om, hvorfor vi 
kommer i ACA  

Der er tilføjet linjen ” Tak til 
Emotions Anonymous for lån 
af deres tekst” med stort for 
at gøre opmærksom på, at 
det er en tekst, ACA har lånt 
fra et andet 12 trins fælles-
skab. 

Tolv udsagn om, hvorfor vi 
kommer i ACA 

Løsningen Ændres til nyeste danske 
oversættelse fra Rødbog, 
som blev revideret i 2021 

Løsningen 

  Ny tekst - fra oversættelsen 
af The Laundry List Work-
book – endnu ikke godkendt. 

Den Integrerede Side af Tjek-
listen 

  Ny tekst - fra oversættelsen 
af The Laundry List Work-
book – endnu ikke godkendt. 

Den Integrerede Side af Den 
Anden Tjekliste 

Løfterne Uændret Løfterne 

De Tolv Traditioner Ændres til nyeste danske 
oversættelse af traditio-
nerne, fra Rødbog, som bliv 
revideret i 2021 

De Tolv Traditioner 

De Tolv Traditioner med kom-
mentarer  

Denne tekst udgår, da tek-
sten er en gammel (1994) 
dansk produceret tekst, som 
ikke længere tidssvarerne. 
Det kan fint erstattes af tek-
sten i kapitel 19 i Rød Bog 
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Indholdsfortegnelse i nuvæ-
rende Lilla Hæfte, 2010 
  

Bemærkninger i forhold til 
revision 

Forslag til ny indholdsforteg-
nelse for Lilla Hæfte 

  Ny tekst – fra 19. kapitel om 
ACA’s Tolv Traditioner fra 
Rødbog side 485-486. Der 
henvises til resten af 19. ka-
pitel i øvrigt, som en mulig-
hed til yderligere fordybelse i 
traditionerne. 

ACA’s Tolv Traditioner 

  Ny og afkortet version af ny-
kommerbrevet indsættes. 
Denne tekst bruges i dag af 
ACA’s Northern California In-
tergruppe, hvorfra Nykom-
merbrevet oprinder. 

Et brev til nykommeren (af-
kortet udgave) 

Et brev til nykommeren Uændret Et brev til nykommeren 

Jeg er ikke længere alene Denne tekst udgår. Det har 
ikke været muligt at finde en 
engelsk udgave af teksten. 
Det antages, at der ikke er 
tale om en officiel ACA-tekst, 
eller at teksten simpelt hen 
er udgået 

  

Nogle ting, jeg fandt ud af om 
mig selv 

Denne tekst udgår. Det har 
ikke været muligt at finde en 
engelsk udgave af teksten. 
Det antages, at der ikke er 
tale om en officiel ACA-tekst, 
eller at teksten simpelt hen 
er udgået 

  

ACA-programmet og hvordan 
det virker 

Der er tale om det 1. identi-
tetsdokument, som er gengi-
vet i kapitel 6 i Rødbog, side 
80-83. 

ACA-programmet og hvordan 
det virker 

Personlige rettigheder  Erstattes af Bill of Right, som 
er vedtaget ved ABC i 2022 – 
Der er tale om en foreløbig 
oversættelse, som endnu 
ikke er godkendt. 

ACA’s rettigheder 

Sponsorskab  Erstattes af tekst fra 11. ka-
pitel i Rødbog, ACA-sponsor-
skab: Rejsefæller i ACA’s 
„Store Bog” side 365-366. 
Der henvises i øvrigt til re-
sten af 11. kapitel, som en 
mulighed til fordybelse. 

Sponsorskab  

Telefonliste Uændret Telefonliste 
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Indholdsfortegnelse i nuvæ-
rende Lilla Hæfte, 2010 
  

Bemærkninger i forhold til 
revision 

Forslag til ny indholdsforteg-
nelse for Lilla Hæfte 

Anbefalet litteratur Revideres, så der kun henvi-
ses til ACA’s egen litteratur 

Anbefalet litteratur 

Notater Uændret Notater 

Afslutnings- og Sindsrobøn Den hidtidige side splittes i 
to – Afslutningsbønnen er 
uændret. Der tilføjes en linje 
”Tak til Overeaters Anony-
mous for lån af deres tekst” 
med stort for at gøre op-
mærksom på, at det er en 
tekst, vi har lånt fra et andet 
12 trins fællesskab.  

Afslutningsbøn 

  Ny side med Sindsrobønner i 
forskellige versioner. 
Dels den almindelige sinds-
robøn, men nu også ACA’s 
egen sindsrobøn, samt to 
ikke religiøse versioner af de 
to sindsrobønner 

Sindrobøn og ACA’s Sindsro-
bon 

Bagside (inkl. bagside til om-
slag) 

Uændret Bagside (inkl. bagside til om-
slag) 
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Bilag 2 – Aktiviteten for onlinemøder, der anvender ACA Danmarks Zoom konti 

  
Oversigt over onlinegrupperne aktivitet, uge 36 til uge 48, 2025. 
  
 ’Min’ svarer til, hvor mange minutter et møde har været åbent. ’Login’ svarer til, hvor mange 
gange nogen har logget på mødet. Rød markering betyder, at mødet ikke er blevet åbent og der-
med heller ikke afholdt. Orange markering betyder, at mødet er blevet startet men næppe har væ-
ret afholdt, sandsynligvis pga. manglende service. Ved mange forsøg på start, kan der være tale 
om et samlet antal ‘min’ og ‘login’. Grøn markering betyder, at gruppen har meldt aflysning til 
Hjemmesideudvalget: 
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